1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0. [bookmark: _GoBack]      РАСПОРЯЖЕНИЕ

                     от 18.03.2025 № 53р

Об утверждении перечня должностных лиц
Администрации городского округа Фрязино,
уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и решений об объявлении предостережения в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства и должностных лиц, уполномоченных осуществлять на территории городского округа Фрязино Московской области муниципальный контроль в сфере благоустройства

В целях исполнения полномочий городского округа Фрязино, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 10.11.2022 № 256/48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Фрязино Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

1. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации городского округа Фрязино, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и решений об объявлении предостережения в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, и должностных лиц, уполномоченных осуществлять на территории городского округа Фрязино Московской области (прилагается).
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации городского округа Фрязино от 31.01.2023 № 14р «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных мероприятий в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Фрязино Московской области».
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино  Московской области  в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Назначить ответственным за исполнение настоящего распоряжения начальника управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино Никишкина П.Ю.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Вольчака А.А.

Исполняющий обязанности
Главы городского округа Фрязино                                                       С.А. Горячев

УТВЕРЖДЕН                                                                                    распоряжением Администрации
городского округа Фрязино
от 18.03.2025 № 53р

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации городского округа Фрязино,
уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и решений об объявлении предостережения в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

Первый заместитель главы городского
округа Фрязино                                                   С.А. Горячев

Заместитель главы городского округа Фрязино

А.А. Вольчак

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц,  уполномоченных осуществлять на территории городского округа Фрязино Московской области муниципальный контроль в сфере
 благоустройства

Начальник  управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино

П.Ю. Никишкин

Начальник отдела благоустройства управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино

И.А. Ваньков

	Главный эксперт отдела благоустройства, управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино
	А.В. Конкин

image1.png